

Name:

## REGISTRIERUNG ALS DAUERSPENDER

OKLEIN 20 EURO/JAHR
OMITTEL 50 EURO/JAHR
OGROSS \_\_\_\_\_EURO/JAHR

Bitte füllen Sie den vorliegenden Antrag vollständig aus. Sie erhalten weitere Anmeldeunterlagen per Post.

Vorname:
Straße/Hausnummer:
PLZ/Ort:
E-Mail:
Bemerkungen:
O Einladung zur Gedenkfeier gewünscht
Vorstand und Mitglieder arbeiten ehrenamtlich für den Verein und erhalten keine Zuwendungen aus den Spenden.
SEPA-LASTSCHRIFTMANDAT
Ich/wir ermächtige/n den Förderverein der SAPV Mülheim an der Ruhr e.V., den Mitgliedsbeitrag jährlich im Januar von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise/n ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die von dem Förderverein der SAPV Mülheim an der Ruhr e.V. auf mein/unser Konto gezogene Lastschrift einzulösen. Hinweis: Ich kann/Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei immer die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
O wiederkehrende Zahlung
einmalige Zahlung
Kontoinhaber:
Kreditinstitut:
IBAN:
BIC:
Ort/Datum:
Unterschrift:



er Förderverein der SAPV Mülheim an der Ruhr möchte es Schwerstkranken und Sterbenden sowie deren Angehörigen ermöglichen, einen würdevollen letzten Weg in ihrer gewohnten Umgebung zu gehen.

Für die SAPV ist Palliativmedizin lebensbejahend. Sie bildet ein multiprofessionelles Netzwerk aus unterschiedlichen Bereichen wie medizinischen und pflegerischen Fachkräften, das Patienten und Angehörigen in schwierigen Phasen Halt gibt.

## LEBENSQUALIÄT UND EIN WÜRDEVOLLER UMGANG MIT ALLEN BETROFFENEN IST UNSER OBERSTES ZIEL!

Ziele und Aufgaben des Fördervereines sind unter anderem:

Fort- und Weiterbildung der Mitarbeiter des Palliativ Care Teams der Spezialisierten Ambulanten Palliativ-Versorgung.

Für Patienten, die sich in bedürftigen Lebens- und Notsituationen befinden, kann durch Ihre Spende die häusliche Versorgung sichergestellt werden und kostenpflichtige Heil- und Hilfsmittel können in Notlagen durch den Förderverein zur Verfügung gestellt werden.

Ebenfalls wird eine jährliche Gedenkfeier des Palliativ Care Teams der SAPV Mülheim an der Ruhr gefördert



## HELFEN SIE DURCH EINE SPENDE

## FÖRDERVEREIN DER SAPV MÜLHEIM AN DER RUHR E.V.

Bankverbindung: Sparkasse Mülheim an der Ruhr IBAN DE03 3625 0000 0175 1717 62 BIC SPMHDE3EXXX

Gerne stellen wir Ihnen eine Spendenbescheinigung aus. Bitte teilen Sie uns hierfür Ihre Anschrift im Verwendungszweck mit. Wir senden Ihnen dann unaufgefordert die Spendenbescheinigung zu.

Der Förderverein ist vom Finanzamt Mülheim an der Ruhr mit Bescheid vom 12.05.2020 als gemeinnützig anerkannt. Steuer-Nr. 120/5709/0939

Friedrichstr. 24
45468 Mülheim an der Ruhr
Tel: +49. 208. 4391 1472
Fax: +49. 208. 4391 5448
www.foerderverein-sapv-mh.de
info@foerderverein-sapv-mh.de

